Приказ № 32

от  28 октября 00 17  января 2011 года по ГОУ № 1651

«Об организации питания воспитанников, обучающихся

в  ГОУ Прогимназия  № 1651 на II полугодие

2010 - 2011 учебный год ».

На основании приказа Департамента образования города Москвы № 2168 от 30.12.2010 г. «Об организации питания обучающихся, воспитанников и студентов государственных образовательных учреждений системы Департамента образования города Москвы во II полугодии 2010- 2011 учебного года», приказа  № 16 от 14.01.2011г.СЗОУО, а также в целях обеспечения социальных гарантий обучающихся, воспитанников и студентов государственных образовательных учреждений системы Департамента образования города Москвы, создания необходимых условий для работы подразделений организаций общественного питания, контроля их работы в целях охраны и укрепления здоровья обучающихся и воспитанников государственных образовательных учреждений Северо-Западного окружного управления образования Департамента образования города Москвы во втором полугодии 2010 - 2011 учебного года приказываю:

1. Зам.директору по соц.защите Мироновой Н.Ю. предоставить  двухразовое горячее питание ( завтрак и обед)  в ГОУ Прогимназия № 1651 за счет средств бюджета города Москвы обучающимся 1-4 классов ГОУ Прогимназия № 1651, работающей в режиме полного дня в соответствии с примерным меню для возрастных групп ( 7-11) в пределах денежных норм на ребенка в день с января 2011г.

2. Осуществлять организацию питания обучающихся и воспитанников  в соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» и СанПиН 2.4.1.2660-10  «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных образовательных учреждениях».

3. Производить ежемесячные компенсационные выплаты за питание обучающимся в ГОУ № 1651 по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением:

- обучающимся на дому;

- обучающимся в форме семейного образования.

4. Контроль за полным и рациональным  расходованием средств, выделенных на питание (в пределах сметы) и обеспечением рационального питания оставляю за собой.

5. Классным руководителям и воспитателям ГПД обеспечивать учащихся своевременным горячим питанием с соблюдением санитарно-гигиенических норм.

6. Невостребованные порции детей, которых забирают родители по заявлению перед обедом, раздавать на добавки учащимся из малообеспеченных семей, оформляя актами (приложение № 1 ).

7. Классные руководители несут ответственность за количество заказов, за жизнь и здоровье детей, культуру во время питания, сдают табель в конце месяца. В случае болезни классного руководителя несет ответственность воспитатель ГПД.

8. Осуществлять совместно с комиссией по контролю за организацией и качеством питания контроль за организацией  качества питания  в ГОУ Прогимназия № 1651.

9. Предоставить  четырехразовое горячее питание (завтрак, второй завтрак, обед, полдник) за счет средств бюджета города Москвы -      детям, посещающим группы 12-часового пребывания в государственном образовательном учреждение № 1651, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

10. Воспитатели детского отделения несут ответственность за количество заказов, за жизнь и здоровье детей, культуру во время питания, сдают табель в конце месяца.

11. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:

Пухова И.А.